письма, публикации в известных изданиях, цитирует экспертов, например А.И. Гурова,
приводит их исследования, которые становятся основой для утверждений журналиста.
Использование данной тактики позволяет читателям удостовериться в объективности и
правдивости доводов Ю. Щекочихина:

«С 1991 по 1998 год из системы МВД ушли 1 600 000 (один миллион шестьсот тысяч)
сотрудников. За прошлый год из московской милиции уволились 9000 сотрудников»
(«Лев прыгнул в XXI век. Уже в погонах», 2001);

«Но еще об одном мне хочется сказать в конце: уголовная субкультура все больше
проникает в молодежную среду, втягивая в свою орбиту все новых и новых ребят.